℞. Missus est Gabriel Ange-
lus ad Mariam virgīnem des-
ponsātam Joseph, nūntians
ei verbum : & expavēscit vir-
go de lumine. Ne timeas Ma-
ria ; invenisti grātiā apud
Dōminum : * Ecce concipies,
& paries, & vocābitur Altissi-
mi Filius. *ψ.* Dabit ei Dōmi-
nus Deus sedem David patris
ejus, & regnabit in domo Ja-
cob in aeternum. Ecce concipies.
Benedictio. Cujus festum
cōlimus.

Lectio viij.

Nec discōrdat nomen à
nūntio : Dei quippe vir-
tūtem Christum, quem mē-
lius nuntiāre decēbat, quān-
hunc, quem simile nomen ho-

nórat? Nam quid aliud est fortitúdo, quàm virtus? Non autem dédecens aut incógruum videátur, Dóminum & nún-
tium commúni cénseri vocábulo, cum símilis in utrôque appellatiónis, non sit tamen utriúsq; símilis causa. Aliter quippe Christus fortitúdo, vel virtus Dei dicitur, áliter Angelus. Angelus enim tantum nuncupativè, Christus autem étiam substantivè. Christus Dei virtus & dicitur, & est, qui forti armato (qui suum átrium in pace custodire solébat) fórtior superveniens, ipsum suo bráchio debellávit, & sic ei vasa captivitátis poténter erípuit.

✽ Gaude Maria Virgo, cunctas haretes sola interemisti, quæ Gabriélis Archángeli dictis credidisti : * Dum Virgo Deum & hóminem genuisti, & post partum virgo invioláta permansisti. *ps.* Beára es quæ credidisti : quia perfectá sunt ea, quæ dicta sunt tibi à Dómino. Dum virgo. Glória Patri. Dum virgo.

Lectio nona dicitur de Homilia Ferie occurrentis.

Quod si convingat Festum hoc transferri post Octavam Paschæ, tunc legatur sequens.

Lectio ix.

Angelus verò fortitúdo Dei appellátus est : vel quòd hujuscémodi merúerit

prærogatívam officii, quo ejúsdem nuntiáret advéntum virtutis : vel quia virginem natura pávidam, simplicem, verécúdam, de miraculi novitáte ne expavésceret, confortáre debéret. Quod & fecit : Ne timeas, inquit, María, invenisti grátiam apud Deum. Sed & ipsus sponsum, hóminem útiq; nihilominus húmílem, ac timorátum, non irrationabiliter fórsitan idem Angelus confortáste crédito, quamquam tunc ab Evangelista non nominétur : Joseph, inquit, fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam. Conveniénter itaque Gabriel ad hoc opus eligitur : imò, quia tale illi negotium injúngitur, rectè tali nómine designáture.

Te Deum laudámus. 27.

A D L A U D E S,

& per Horas, Añá.

Millia millium ministrábant ei, & decies centena millia afsistébant ei.

Psalms. Dóminus regnávit, cum reliquis 28.

Añá. In conspéctu Angelórum psallam tibi, & adorábo ad templum sanctum tuum, & confitebor nómini tuo, Dómine. Añá. Laudémus Dóminum, quem laudant Angeli, quem Chérubim & Séraphim, Sanctus, Sanctus, Sanctus, proclá-

clámant. *Añã.* Angeli Dómini Dóminum benedicite in atérnum. *Añã.* Angeli, Archángeli, Throni, & Dominatiónes, Principátus & Porefátates, virtútes cœlórum, laudáte Dóminum de cœlis.

Capitalum. Apoc. I.

Significávit Deus quæ opórtet fieri citò, loquens per Angelum suum servo suo Joánni: qui testimónium perhibuit verbo Dei, & testimónium Jesu Christi, quæcúmque vidit.

Hymnus.

CHriste, sanctórum decus
Angelórum,
Gentis humánæ Sator &
Redémptor,
Cœlitum nobis tribuas beá-
tas

Scándere sedes.

Angelus pacis Michaél in
ades

Cœlitus nostras véniat, se-
renæ

Auctór ut pacis lacrymósa
in orcum

Bella reléget.

Angelus fortis Gabríel, ut
hostes

Pellat antiquos, & amíca
cœlo,

Quæ triumphátor statuit
per orbem,

Templa revísat.

Angelus nostræ médicus sa-
lútis

Adsit è cœlo Raphaél, ut
omnes

Sanet agrótos, dubiósque
vitæ

Dírigat actus.

Virgo dux pacis, Genitrix-
que lucis,

Et íacer nobis Chorus An-
gelórum

Semper assístat, simul &
micántis

Régia cœli.

Præstet hoc nobis Déitas
beata

Parris, ac Nati, paritér-
que sancti

Spiritus, cujus résonat per
omnem

Glória mandum.

Amen.

V. Benedícite Dóminum om-
nes virtútes ejus. *R.* Ministri
ejus, qui facitis voluntátem
ejus.

Ad Benedíctus, Añã.

Respóndens Angelus ad Za-
chariam, dixit: Ego sum Ga-
briél, qui asto ante Deum, &
missus sum loqui ad te, & hæc
tibi euangelizáre.

Oratio.

Deus, qui per Archánge-
lam tuam Gabriélem,
Salvatórem mundi sacratíssi-
mæ Virgini concipiéndum
nuntiásti: da, ut quos tanti
mysterii participes effícis, eò-
dem Archángelo intercedén-
te, ad æternæ salútis gáudia

perducámur. Per eundem Dóminum nostrum.

Et fit commemor. Feriæ, si celebretur in Quadragesima.

Ad Tertiam, Aña. In conspéctu. Capitulum. Significávit Deus, ut supra.

R. brev. Audívi vocem viri, * Et clamávit, & ait. Audívi. V. Gábriel, fac intelligere istam visíonem. Et clamávit, & ait. Glória Patri. Audívi. V. Ego sum Gábriel Angelus, qui asto ante Deum. R. Et missus sum loqui ad te.

Ad Sextam, Aña. Laudémus Dóminum.

Capitulum. *Apoc. I.*

GRatia vobis & pax ab eo qui est, & qui erat, & qui ventúrus est: & à septem spirítibus, qui in conspéctu throni ejus sunt: & à Jesu Christo, qui est testis fidelis, primogénitus mortuórum, & princeps regum terræ.

R. brev. Ego sum Gábriel Angelus: * Qui asto ante Deum. Ego sum. V. Et missus sum loqui ad te. Qui asto. Glória Patri. Ego sum. V. Missus est Angelus Gábriel. R. Ad Mariam virginem, desponsátam Joseph.

Ad Nonam, Ana. Angeli, Archángeli.

Capitulum. *Apoc. 5. c*